Российская Федерация
 Администрация сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023 г.                              		                                               	                     №10
с. Дульдурга

Об участии во всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году

С целью создания комфортной городской среды на территории сельского поселения «Дульдурга», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание Постановление Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с учетом вносимых изменений по субъектам ДФО), руководствуясь Уставом сельского поселения «Дульдурга»,  администрация сельского поселения «Дульдурга»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Заместителю главы сельского поселения «Дульдурга» Цыренову А.В. организовать прием предложений от населения по выбору общественных территорий, на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории сельского поселения «Дульдурга».
3. Утвердить форму предоставления предложения по выбору общественных территорий, на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории сельского поселения «Дульдурга» в рамках всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (Приложение №1).
4. Установить период приема предложений с 13 февраля по 16 февраля 2023 года.
5. Утвердить перечень мест для организации пунктов приема предложений по выбору общественных территорий, на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории сельского поселения «Дульдурга» в рамках всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (Приложение № 2).
6. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.дульдурга.рф и на стенде администрации сельского поселения «Дульдурга».

Глава сельского поселения                                                      В.В. Чимит-Цыренов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения «Дульдурга»
от 10 февраля 2023 г. № 58

Форма
предоставления предложения по выбору общественных территорий, на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории сельского поселения «Дульдурга»  в рамках всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	№ п/п
	Адрес муниципальной территории общего пользования

	1.
	с. Дульдурга, ул. 50 лет Октября (парк Победы)

	2.
	с. Дульдурга ул. Кирова, 4 (ДЭУ)

	3.
	с. Дульдурга, ул. Школьная, 3 (напротив школы № 2 и детского садика «Бэлик»)

Приложение № 2
к постановлению администрации сельского поселения «Дульдурга»
от 10 февраля 2023 г. № 58

Перечень
мест для организации пунктов приема предложений по выбору общественных территорий, на которых будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории сельского поселения «Дульдурга» в рамках всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

1. Администрация сельского поселения «Дульдурга», ул. 50 лет Октября, 10;
2. Администрация муниципального района «Дульдургинский район», ул. Советская, 28;
3. МБУК «Дульдургинский межпоселенский социально культурный центр», ул. 8 марта, 7.